concernente à prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil no acompanhamento da 
execução orçamentária desta Câmara Municipal de Cândido Sales, consoante se verifica da Cláusula 
Segunda – Da Vigência -, do referido contrato.  
VALOR: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 01.01.01 – Câmara Legislativa 
Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria 
Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinários 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

na área de gestão pública, com o foco no monitoramento das ações para cumprimento das obrigações do 
Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA e o acompanhamento das ações administrativas e financeiras 
no âmbito da Câmara Municipal de Cândido Sales/BA, consoante se verifica da Cláusula Quarta – Do prazo -, do 
referido contrato.  
VALOR: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 01.01.01 – Câmara Legislativa 
Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica 
Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinários

[...]

área de gestão pública, com o foco no monitoramento e suporte das ações para cumprimento das obrigações do 
Sistema e-TCM e o acompanhamento das ações administrativas e financeiras no âmbito da Câmara Municipal 
de Cândido Sales/BA, consoante se verifica da Cláusula Quarta – Do prazo -, do referido contrato.  
VALOR: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 01.01.01 – Câmara Legislativa 
Projeto/Atividade: 2002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica 
Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinários